
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 239/2015 del 31-07-2015

 
 

OGGETTO

AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI SERVIZI DI ASSISTENZA
TECNICA PER LA CARTA EUROPEA DEL TURISMO
SOSTENIBILE (CETS) – IMPEGNO DÌ SPESA – CUP
F51E14000110001 - CIG ZA4105B383

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunto a protocollo dell’Ente il 03/03/2015
prot. n.824 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione n. 291/2014 del 04/09/2014 con la quale è stata affidata mediante procedura in
economia con il metodo del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 comma 11 seconda parte del D.Lgs n.
163/2006, il servizio di assistenza tecnica alla CETS al Dott. Pian. Marco Barone, nato a Napoli 11.04.1974,
e residente a Barletta, alla Giuseppe Verdi n.39, codice fiscale BRNMRC74D11F839G, Partita Iva
06180811215 per l’importo omnicomprensivo di € 40.000,00 come da giusta convenzione, agli atti degli
uffici di questo Ente;
 
VISTO che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma di € 20.000,00 comprensiva di Iva in
favore del Dott. Pian. Marco Barone, per supportare il processo di applicazione, valutazione e monitoraggio
della CETS, che contempla la creazione e la gestione di un forum permanete dei soggetti attuatori della
Carta del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, cosi come previsto dalle azioni proposte da questo Ente e
contenute nel dossier di candidatura presentato alla Europarc Federation, sul Cap. 4350 “Assistenza tecnica
per il Piano per il Parco”, appartenente all’U.P.B. UPB1.1.1.3., del Bilancio di previsione 2014, riservandosi
l’impegno dei restanti euro 20.000,00 sullo stesso capitolo del Bilancio di previsione 2015;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa dei restanti euro 20.000,00 in ossequio alla
predetta convenzione  per l’affidamento di fornitura dì servizi dì assistenza tecnica alla costituzione della
Segreteria della CETS in favore del Dott. Pian. Marco Barone, nato a Napoli 11.04.1974, e residente a
Barletta, alla Giuseppe Verdi n.39, codice fiscale BRNMRC74D11F839G, Partita Iva 06180811215;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4350 “Assistenza tecnica per il Piano
per il Parco”, appartenente all’U.P.B. UPB1.1.1.3. che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista

1/2



con il presente atto;
 
VISTO il D.Lgs.163 del 12/04/2006;
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 comprensiva di Iva in favore del Dott. Pian. Marco Barone, nato
a Napoli 11.04.1974, e residente a Barletta, alla Giuseppe Verdi n.39, codice fiscale BRNMRC74D11F839G
Partita Iva 06180811215, per supportare il processo di applicazione, valutazione e monitoraggio della
CETS, sul Cap. 4350 “Assistenza tecnica per il Piano per il Parco”, appartenente all’U.P.B. UPB1.1.1.3., del
Bilancio di previsione 2015. CUP - CIG;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


